
 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Email ufficio.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167  

  

               
        

               

DECRETO RETTORALE 
MP/AA 
Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
 
Oggetto: Decreto rettorale di nomina del rappresentante degli studenti nel Nucleo di 
Valutazione di Ateneo - biennio accademico 2022/2024. 
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO l’art. 2 comma 1 lett. a) 5), Legge 30 dicembre 2010 N. 240, che identifica tra gli organi di Ateneo 
il Nucleo di Valutazione; 
 
VISTO l’art. 2 comma 1 lett. q), L. 240/2010 che disciplina la composizione del suddetto organo 
prescrivendo che la “composizione del nucleo di valutazione, ai sensi della legge 19 ottobre 1999, n. 
370, con soggetti di elevata qualificazione professionale in prevalenza esterni all'ateneo, il cui 
curriculum è reso pubblico nel sito internet dell'università; il coordinatore può essere individuato tra i 
professori di ruolo dell'ateneo; 
 
VISTO l’art. 1 comma 1 lett. r) che definisce le attribuzioni specifiche del Nucleo di valutazione; 
 
RICHIAMATO l’art. 29 dello Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo, che nel disciplinare l’organo 
“Nucleo di Valutazione” prescrive che lo stesso “[…] è composto da 7 membri, di cui uno eletto dagli 
studenti con le modalità previste dal Regolamento degli Studenti. Gli altri componenti, compreso il 
Coordinatore, sono nominati dal Rettore previo parere favorevole del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione, tra soggetti di elevata qualificazione professionale in prevalenza esterni 
all’Ateneo, dei quali almeno due esperti in valutazione anche non accademica; il curriculum dei 
componenti il Nucleo di Valutazione è reso pubblico sul sito dell’Università. Il Coordinatore del Nucleo 
di Valutazione può essere individuato tra i professori di ruolo dell’Ateneo. […] dura in carica tre anni e 
i componenti possono essere confermati per una sola volta.”; 
 
RICHIAMATO l’art. 47 dello Statuto dell’Università che disciplina gli istituti della incompatibilità e della 
decadenza degli organi e dei componenti degli stessi; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo 
in vigore, da ultimo modificato con DR. Rep. n.  62/2023 del 25.1.2023 ed in particolare l’art. 20 “Durata 
del mandato” che dispone che “Gli eletti durano in carica un biennio accademico a decorrere dalla data 
del decreto di proclamazione degli eletti.”  
 
RICHIAMATO il Regolamento della Consulta degli Studenti e della rappresentanza degli studenti in 
Ateneo, emanato con Dr. 329/2022 del 28.3.2022, ed in particolare l’art. 10 “Durata” che, ad 
integrazione di quanto disposto dal predetto “Regolamento per la partecipazione degli studenti agli 
organi”, dispone che la Consulta degli Studenti duri in carica due anni accademici a decorrere dalla 
data del decreto di proclamazione degli eletti e comunque fino alla data del decreto di proclamazione 
degli eletti delle successive elezioni; 
 

mailto:ufficio.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it






 

Università degli Studi di Bergamo – Supporto organi 
Via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Email ufficio.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167  

  

               
        

               

RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. 52/2022 del 31.1.2022 di nomina del Nucleo di Valutazione per il 
triennio 2022/2024, del quale faceva parte lo studente Alessandro Previtali, il cui mandato è scaduto 
alla data del decreto di proclamazione degli studenti eletti per il biennio accademico 2022/2024; 
 
RICHIAMATA l’attuale composizione del Nucleo di Valutazione che scadrà il 31.12.2024: 
prof.ssa Stefania Servalli  (Coordinatore) 
prof. Valerio Re    
prof. Gianpiero Adami 
dott. Valter Brancati    
dott.ssa Patrizia Graziani    
dott. Vincenzo Tedesco   
 
RICHIAMATI i decreti rettorali Rep. 214/2023 del 17.3.2023 e Rep. 223/2023 del 23.3.2023 di 
proclamazione degli studenti eletti per il biennio 2022/2024 negli Organi dell’Ateneo, dai quali risulta 
che è stata proclamata eletta nel Nucleo di Valutazione la studentessa ANNA PAPETTI, matr. 1061737;  
 
RITENUTO necessario procedere all’integrazione dell’organo con la componente studentesca di nuova 
elezione; 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
La dott.ssa ANNA PAPETTI è nominata componente del Nucleo di Valutazione di Ateneo, in qualità di 
rappresentante degli studenti, per il biennio accademico 2022/2024, ad integrazione del Nucleo di 
Valutazione stesso, di cui al Dr. Rep. 52/2022 del 31.1.2022. 
 

Art. 2 
La nomina della studentessa Anna Papetti dura un biennio accademico a decorrere dalla data del 
decreto di proclamazione degli studenti eletti. 
Qualora la studentessa incorra in una causa di incompatibilità e decadenza prevista dalla legge o dallo 
Statuto è tenuta a comunicarla e comunque decade dal relativo mandato.  
Qualora non partecipi per più di tre volte consecutive alle adunanze del Nucleo di Valutazione decade 
dal relativo mandato. 

Art. 3 
Alla dott.ssa Anna Papetti verrà corrisposta l’indennità di funzione nell’importo deliberato dal Consiglio 
di Amministrazione, ai sensi dell’art. 48, comma 1, dello Statuto. 

 
Art. 4 

Il mandato della studentessa si intende prorogato fino alla data del decreto di proclamazione degli 
eletti delle successive elezioni. 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo          
                                                                                                                               Il Rettore 
                                                                                                                 Prof. Sergio Cavalieri  

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005) 
 

- Alla dott.ssa Anna Papetti 
- Al Coordinatore del Nucleo di Valutazione 
- Alla segreteria studenti 
- Al servizio programmazione didattica e formazione post laurea 
- Sito web Ateneo 
- Albo di Ateneo 

mailto:ufficio.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2023-04-14T06:42:43+0000
	Sergio Cavalieri




